someterse a una nueva intervención quirúrgica. El daño moral causado a la paciente, entre otros motivos por la
pérdida de confianza, y frustración causada por la mala praxis y el anormal funcionamiento del Servicio Murciano
de Salud. Sufrimiento y daño moral que se cuantifica, en la cantidad de veinticinco mil e uros (25.000 €)”.

Consejo Jurídico de la Región de Murcia Dictamen 253/25 1 de 11
Fecha impresión: 11/01/2026 07:32

Junto con la referida reclamación, la interesada aporta la siguiente documentación en apoyo de su pretensión:

- Informe de consulta externas